
Sdělení zadavatele 

Č. j. 6763/2018-926 Vyřizuje: PaedDr. Z. Šťastná/602748621                  V Brně dne 5. 4. 2018

Veřejná zakázka s názvem

„Rámcová dohoda na dodávku laboratorních potřeb – rozděleno na části“

Sdělení k podané námitce:

Zadavatel v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v účinném znění (dále jen „zákon“), poskytuje všem dodavatelům, níže uvedená sdělení:

Dne 4. 4. 2018 zadavatel rozhodl o obdržené námitce proti zadávacím podmínkám výše 
uvedené veřejné zakázky, když námitce stěžovatele vyhověl a umožnil dodání originálního 
spotřebního materiálu, který bude splňovat parametry autorizovaného spotřebního 
materiálu k používaným přístrojům a pipetám výrobce Eppendorf.

Zadavatel již provedl opatření k nápravě, když v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace 
č. 2 ze dne 29. 3. 2018, č. j. 6257/2018-926, upravil název příslušné části veřejné zakázky a 
také zdůvodnil tento svůj postup. Tímto umožnil dodavatelům podat nabídku na dodávku 
kompatibilního spotřebního materiálu.

Zadavatel opětovně poukazuje na to, že laboratoře, ve kterých se poptávané výrobky -  
spotřební laboratorní materiál používá, jsou vybaveny originálními pipetami Eppendorf a k 
nim odpovídajícímu příslušenství (zásobní krabičky). Zadavatel z důvodu zajištění řádného 
procesu laboratorního výzkumu a zajištění relevantních výsledků laboratorních procesů 
sděluje, že pro jakoukoliv práci s těmito konkrétními pipetami a přístroji je nutné používat 
vždy originální plastik, resp. spotřební materiál s vlastnostmi materiálu a s parametry plně 
odpovídající originálnímu plastiku, tzn. autorizovaný spotřební materiál. Tento postup 
zadavatele je možný - viz DVOŘÁK, David, MACHUREK, Tomáš, NOVOTNÝ, Petr,  ŠEBESTA, 
Milan a kolektiv, 2017, Zákon o zadávání veřejných zakázek, komentář, s. 554 - 555, ISBN 
978-80-7400-651-7. 



Dodaný originální autorizovaný spotřební materiál nejvyšších kvalitativních standardů 
musí splňovat potřebné parametry výrobku pro řádnou funkčnost používaných přístrojů a 
pipet při dodržení přesně stanovených laboratorních procesů. 

Sdělení k prověření vkládacích polí:

Zadavatel dále v návaznosti na informaci a požadavku prověření otevřených vkládacích 
polí v Příloze č. 1 zadávací dokumentace přikládá soubor označený Priloha_1_Technická 
specifikace částí 1 a 2_3_aktualizace_05042018_k vyplněni.xls, ve kterém byla prověřena
všechna vkládací pole, resp. byla provedena kontrola buněk, do kterých dodavatel má vložit 
jednotkovou cenu výrobku a buněk pro vložení kódového označení výrobku. Při tomto 
prověření nebyl změněn žádný údaj, týkající se spotřebního materiálu, jeho specifikace 
vlastností či množství ani jakýkoliv číselný údaj. V rámci tohoto prověření bylo pouze 
odemčeno několik buněk. Tato úprava není změnou zadávacích podmínek.

Tento soubor je jako aktualizovaná Příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto sdělení 
zadavatele.

Sdělení ke lhůtě pro podání nabídek:

Zadavatel dále poukazuje na skutečnost, kdy ve svém Sdělení ze dne 27.3.2018, č.j. 
5978/2018-926 již prodloužil lhůtu pro podání nabídek. Toto sdělení nemá dopad na nutnost 
lhůtu pro podání nabídek prodloužit, lhůta pro podání nabídek se nemění. Tzn., že lhůta pro 
podání nabídek tedy končí 25. dubna 2018 v 10.00 hodin.

                                                                                                     

           PaedDr. Zoja Šťastná, v. r.

    referent oddělení veřejných zakázek

                                                                                                                            jednající na základě plné moci 

                                     Mendelova univerzita v Brně


		2018-04-05T22:29:24+0200
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




